
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

17.01.2024                                                                                                         №51  
 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Охрана окружающей среды в 

Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» на 

2023-2025 годы 
 

 

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 12.12.2023 № 110 и от 19.12.2023 №119 «О внесении 

изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения от 13.12.2022 № 33 «О бюджете Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  и в соответствии 

с решениями Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 

19.12.2023 №120, «О внесении изменений и дополнений в решение 

Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 12.12.2023 № 111 

«О бюджете Заволжского сельского поселения на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» Администрация поселения   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей 

среды в Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы, 

утвержденную постановлением Администрации ЗСП от 12.12.2022 № 777, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать Постановление в газете «Ярославский Агрокурьер» 

и разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Заволжского сельского поселения 

Поройскую М.А. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. Главы Заволжского 

сельского поселения                                                                          Е.Ю. Метлинова 

 

 

 
 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением 

Администрации Заволжского 

сельского поселения ЯМР ЯО 

от 17.01.2024  №51  

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

изменений, вносимых в муниципальную  программу «Охрана окружающей 

среды в Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО» на 2023-2025 годы 

 

1.  «Паспорт Муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

Заволжского сельского поселения ЯМР ЯО 

 

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной 

программы 

Муниципальное учреждение «По 

благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам». 

Куратор муниципальной 

программы 

Поройская М.А.- заместитель Главы 

Администрации Заволжского сельского 

поселения 

Сроки реализации  

муниципальной 

программы 

2023-2025 годы  

Цель муниципальной 

программы 

Улучшение экологической и санитарно-

эпидемиологической обстановки  и оздоровление 

окружающей среды в Заволжском сельском 

поселении ЯМР ЯО 

Объём финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по годам 

реализации 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
284,85 284,85 0,00 0,00 

Местный 

бюджет  
1089,85 429,85 320,0 340,0 

ИТОГО 1374,70 714,70 320,0 340,0 
 



2 

 

Перечень 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий, 

входящих в состав 

муниципальной 

программы  

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм  

подпрограмма «Охрана окружающей среды 

в Заволжском сельском поселении на 2023-

2025 годы» 
Источники 

финансиро 

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
284,85 284,85 0,00 0,00 

Местный 

бюджет  
1089,85 429,85 320,0 340,0 

ИТОГО 1374,70 714,70 320,0 340,0 
 

МУ БИХВ 

Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

- Доля ликвидированных несанкционированных свалок  

к общему количеству выявленных на земельных 

участках, находящихся в собственности Заволжского 

сельского поселения - 100% (2023 год) 

 

Электронный адрес 

размещения 

муниципальной 

программы в 

информационно-

телекоммуникацион

ной сети "Интернет" 

http://zsp-adm.ru  

 

2.  Раздел IV. «Механизм реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

IV. Механизм реализации муниципальной программы 

 

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации 

осуществляет Поройская М.А. - заместитель Главы Администрации 

Заволжского сельского поселения, которая несет ответственность за 

эффективность и результативность Программы. Общая координация, а также 

оперативный контроль за ходом реализации Программы осуществляет 

Муниципальное учреждение «По благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам»:  

- координации действий всех субъектов Программы и заинтересованных 

организаций;  

- обеспечения эффективного и целевого использования финансовых 

средств, качества проводимых мероприятий и выполнения сроков реализации; - 

мониторинга ситуации и анализа эффективности проводимой работы;  

-подготовки предложений по уточнению перечня программных 

мероприятий;  

- своевременное предоставление отчетности о ходе реализации 

программы. Проверка целевого использования средств, выделенных на 



3 

 

реализацию мероприятий Программы, осуществляется в соответствии с 

действующим законодательством. 
 

3. В Разделе V. «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы» подраздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
Источник финансирования Всего Объем финансирования, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Подпрограмма «Охрана окружающей 

среды в Заволжском сельском 

поселении на 2023-2025 годы» 

1374,70 714,70 320,0 340,0 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- районный бюджет 284,85 284,85 0,00 0,00 

- местный бюджет  1089,85 429,85 320,0 340,0 

Итого по муниципальной программе 

«Охрана окружающей среды в 

Заволжском сельском поселении на 

2023-2025 годы» 

1374,70 714,70 320,0 340,0 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

- районный бюджет 284,85 284,85 0,00 0,00 

- местный бюджет  1089,85 429,85 320,0 340,0 

 

4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



 

 
Приложение 1 

к муниципальной 

программе 

 

Подпрограмма 

«Охрана окружающей среды в Заволжском сельском поселении  

на 2023-2025 годы» 

 

Паспорт подпрограммы  

 

Наименование 

подпрограммы             

«Охрана окружающей среды в Заволжском 

сельском поселении на 2023-2025 годы» 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы            

Муниципальное учреждение «По 

благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам» 

Куратор подпрограммы  Староверов К.В.- директор Муниципального 

учреждения «По благоустройству, 

имущественным и хозяйственным вопросам» 

Сроки реализации                  2023-2025 годы  

Исполнители 

мероприятий 

подпрограммы  

Муниципальное учреждение «По 

благоустройству, имущественным 

и хозяйственным вопросам» 

Участники 

мероприятий 

подпрограммы 

Муниципальное учреждение «По 

благоустройству, имущественным и 

хозяйственным вопросам» 

Цель (цели) 

подпрограммы  

Улучшение экологической и санитарно-

эпидемиологической обстановки в Заволжском 

сельском поселении ЯМР ЯО 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      

Источники 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2023 2024 2025 

Областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 
284,85 284,85 0,00 0,00 

Местный 

бюджет  
1089,85 429,85 320,0 340,0 

ИТОГО 1374,70 714,70 320,0 340,0 
 

Конечные результаты 

реализации 

подпрограммы       

Количество выявленных, несанкционированных 

свалок на территории Заволжского сельского 

поселения –5 единиц (2023 год) 

Электронный адрес 

размещения в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет 

http://zsp-adm.ru/sp/dsp 



2 

 

1. Цель и целевые показатели подпрограммы 

 

Цель: Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической 

обстановки в Заволжском сельском поселении ЯМР ЯО. 

 

Целевые показатели: 

№ 

 
Показатели 

Ед. изм. Базовое 

значение 

(на 

01.01.2023) 

Планируемое значение 

на 

01.01.2024 

на 

01.01.2025 

на 

01.01.2026 

1 Количество выявленных, 

несанкционированных 

свалок на территории 

Заволжского сельского 

поселения 

единиц 10 5 5 5 

 

2. Задачи и мероприятия подпрограммы: 

 

Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории 

Заволжского сельского поселения включает в себя: 

- Ликвидацию несанкционированных свалок; 

- Организацию субботников по благоустройству территории. 

- Утилизация отходов 1 и 2 класса опасности 

 



3 

3. Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Программные мероприятия Сроки 

исполне 

ния 

Исполнитель Источник  

финансиро

вания  

Объемы финансирования тыс.руб. 

Всего  в том числе по годам 

 2023 2024 2025 

Цель: Улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки и оздоровление окружающей среды в Заволжском 

сельском поселении 

Задача 1. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Заволжского сельского поселения 

1.1 

 

Ликвидация 

несанкционированных свалок 

 

2023-

2025 

 

 

МУ БИХВ 

 

Местный 

бюджет  
948,85 288,85 200,0 220,0 

Районный 

бюджет  
284,85 284,85 0,00 0,00 

1.2 Организация субботников по 

благоустройству территории 

2023-

2025 

МУ БИХВ 

 

Местный 

бюджет 

121,00 121,00 120,0 120,0 

1.3 Утилизация отходов 1 и 2 

класса опасности 

2023-

2025 

МУ БИХВ 

 

Местный 

бюджет 

20,00 20,00 0,00 0,00 

Районный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1. Местный 

бюджет 
1089,85 429,85 320,0 340,0 

Районный 

бюджет 
284,85 284,85 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

 
Местный 

бюджет  
1089,85 429,85 320,0 340,0 

Районный 

бюджет  
284,85 284,85 0,00 0,00 

 
 


